
برنامه های هلال احمر در هفته دولت تشریح شد

در مدت ۹ ماه آینده، طرح ایجاد 
»شهر سایه« تهیه وارایه می شود

شهروند| مدیرکل روابط عمومی و 
ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، به 
تشریح برنامه های هلال احمر درهفته دولت 
پرداخت. وحید رحمتی درجلسه شورای 
معاونین جمعیت هلال احمر با اشاره به برگزاری 
نخستین جلسه ستاد برگزاری هفته دولت 
با حضور دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: 
تولید کلیپ های یک دقیقه ای معرفی خدمات 
بخش های مختلف جمعیت هلال احمر در 
سه سال گذشته و انتشار آن در شبکه های 
اجتماعی، ازجمله این برنامه هاست. وی افزود: 
آغاز دور جدید برنامه تلویزیونی »سفرنامه 
سلامت و امید«، تولید برنامه »هلال همدلی« و 
»استودیوهلال«، تهیه و پخش زیرنویس درباره 
دستاوردهای هلال احمر در سه سال گذشته، 
برنامه ریزی برای افتتاح پروژه ها و طرح های قابل 
بهره برداری جمعیت هلال احمر در استان های 
مختلف با حضور روسا و مسئولان ستادی، 
از دیگر برنامه های هلال احمر در هفته دولت 
است.رحمتی ادامه داد: تهیه و چاپ گزارش های 
عملکرد جمعیت هلال احمر در روزنامه شهروند، 
تهیه تیزرهای اقدامات هلال احمر برای پخش از 
رسانه ملی و... ازجمله برنامه هایی است که برای 
اجرا درهفته دولت درنظر گرفته شده است.

دراین جلسه همچنین مقرر شد؛ با همکاری 
سازمان امدادونجات و جمعیت هلال احمر در 
مدت ۹ماه آینده، طرح ایجاد »شهر سایه« تهیه 

و ارایه شود.

درجمعیت هلال احمر برگزار شد

هشتمین دوره مسابقات شبیه سازی 
جلسات محاکمه دیوان بین المللی 

کیفری
شهروند| این دوره از مسابقات »شبیه سازی 
جلسات محاکمه دیوان بین المللی کیفری« 
28 مرداد ۹5 با همکاری کمیته بین المللی 
صلیب سرخ، کمیته ملی حقوق بشردوستانه، 
جمعیت هلال احمر، انجمن ایرانی مطالعات 
سازمان ملل متحد و موسسه پژوهش های 
حقوقی شهر دانش در سالن آمفی تئاتر معاونت 
درمان و توانبخشی و سالن کنفرانس موزه ملی 
و مرکز اسناد جمعیت هلال احمر برگزار شد. 
در این مسابقات که هرساله با شرکت تیم های 
سه نفره از دانشگاه های مختلف کشور برگزار 
می شود، شرکت کنندگان، براساس سناریویی 
که از قبل دریافت کرده اند، استدلال های موافق 
و مخالف خود درباره جرایم بین المللی )جرایم 
جنگی، جرایم علیه بشریت و نسل کشی( را که 
در سناریو مطرح شده است، یک بار در مقام تیم 
دادستانی دیوان بین المللی کیفری و بار دیگر در 
مقام تیم وکیل مدافع متهم/ متهمان در محضر 
قضات )استادان حقوق بین الملل از دانشگاه های 
مختلف( ارایه می کنند و قضات، براساس 
معیارهای مختلفی ازجمله قدرت استدلال 
تیم، تسلط بر متون، اسناد و رویه بین المللی 
موجود، هماهنگی گروهی، رعایت زمان درنظر 
گرفته شده، قواعد و مقررات دادگاه و... به ارزیابی 
تیم ها می پردازند و چهار تیم به عنوان تیم های 
برگزیده، مرحله نخست انتخاب شده و به مرحله 

بعد راه می یابند.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
قم خبر داد: 

استقبال از کارگاه  های عملی هلال در 
مانور زندگی در شرایط اضطراری

شهروند| معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر استان قم از حضور موفق این 
جمعیت در مانور زندگی در شرایط اضطراری 
در بوستان علوی خبر داد. محمدرضا بهرامی 
با اشاره به برگزاری نخستین مانور آموزشی 
ایمنی و مدیریت بحران با عنوان مانور 
شهروندی زندگی در شرایط اضطراری به 
همت جمعیت هلال احمر، مرکز پیشگیری و 
مدیریت بحران شهرداری قم، کمیته فرهنگ 
شهروندی و همکاری سایر دستگاه های 
امدادی استان، اظهار کرد: جمعیت هلال احمر 
استان قم در این مانور آموزشی در دو موضوع 
وارد شد. او ادامه داد: »موضوع اول نمایش 
اقلام 22 گانه ضروری و مورد نیاز خانواده های 
آسیب دیده از جمله چادر امدادی، موکت، پتو، 
فانوس، کنسروجات و ست ظروف با هدف 
آشنایی هر چه بیشتر مردم با نیازهای اولیه در 
هنگام بروز حوادث بود.« معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر استان قم ادامه داد: »در 
این بخش همچنین به معرفی تجهیزات سبک 
و سنگین جست وجو و نجات و آموزش برپایی 
چادرهای امدادی اقدام شد که با توجه به 
استقبال مردم از کارگاه چادرزنی، این کارگاه 
در چندین مرحله برای شرکت کنندگان به 
اجرا رسید.« بهرامی افزود: »برپایی کارگاه 
آموزشی کار با ست های نجات و کاربرد آن 
در حوادث و تصادفات به صورت عملی و زنده 
برای مردم از دیگر بخش های انجام شده در 
این مانور آموزشی بود.« او خاطرنشان کرد: 
»با توجه به اینکه حوادثی مانند تصادفات 
جاده، حوادث کوهستان و سیلاب در استان 
قم بیشتر مد نظر است، در این مانور مباحث 
و موارد ضروری در ارتباط با این حوادث برای 

مردم تبیین شد.«
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گزیده اخبار

شهروند| هنوز هم هستند انسان هایی که همه 
چیزشان را با نیازمندان قسمت کنند. در این میان چه 
بسیارند پزشکان داوطلبی که خیر آخرت را به دنیا 
ترجیح می دهند و درد دیگران برای شان درد است و 
خنده آنها باعث شادی شان می شود و ما این افتخار را 
داشتیم که در کاروان های سلامت اعزامی به مناطق 
محروم در جمع انسان های بی ادعایی باشیم که هر جا 
سخن از بیمار نیازمند است، التیامی می شوند بر آلام 
آنها و دست نیازمندان را می گیرند. همین هم شد تا 
به سراغ سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان برویم، به عنوان استانی که نخستین کاروان 
سلامت از آنجا به مناطق محروم استان اعزام شد و 
بعدها به کل کشور تسری یافت. گفت وگو با »علیرضا 
سلیمی« معاون سازمان داوطلبان را در ادامه 

می خوانیم.
 آقای سلیمی در ابتدا کمی درباره 

فعالیت های داوطلبانه بگویید.
در جمعیت هلال احمر پروژه های  داوطلبی 
فعالیتی است  که با مساعدت و همیاری داوطلبان  
جهت تأمین اصلی ترین و مهم ترین نیاز  نیازمندان  
جامعه  صورت  می گیرد. از یک  سو  کمبود منابع مالی، 
مادی انسانی و عدم  پاسخگویی دستورالعمل های 
حمایتی به  همه  افراد و اقشار  نیازمند و از سوی دیگر  
ایجاد  مشارکت داوطلبان با جمعیت هلال احمر و 
بهره مندی از توان آنان از ضرورت اجرای پروژه های 
داوطلبی در جمعیت هلال احمر  است. افراد  بهره مند 
پروژه  اقشار نیازمندی هستند که امکان پاسخگویی  
به نیازهای درمانی، معیشتی و آموزشی  ایشان در 
قالب دستورالعمل های حمایتی وجود  نداشته یا 
نوع کمک های  جمعیت پاسخگوی نیازشان نیست 
و با همت  خیرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر در 
راستای رفع نیاز آنان برنامه هایی مانند کاروان سلامت 
اجرا می شود. پروژه کاروان سلامت که ترکیبی  از  
پروژه های  حمایتی معیشتی- درمانی- آموزشی 
است برای نخستین بار در  سال  137۹ توسط  
داوطلبان  جمعیت  هلال احمر  استان  اصفهان  
پیشنهاد  شد و  در  روستای محمدیه شهرستان 
شهرضا به اجرا درآمد. این کاروان متشکل    از پزشک، 
پرستار، فیزیولوژیست،حقوقدان، دامپزشک و... بود 
که  به  یاری  مردم  محروم  روستای مذکور  شتافتند. 
این  پروژه با  استقبال  جمعیت مرکزی مواجه شد و 
به عنوان پروژه برتر کشور معرفی شد و از آن به بعد در 

کلیه استان ها به اجرا در آمد. 
 روند مراحل اعزام کاروان های سلامت را  

شرح دهید.
مرحله اول شامل نیازسنجی و تعیین کردن 
روستاهای هدف توسط داوطلبان و پرسنل جمعیت 
هلال احمر با مشارکت و همفکری فرمانداری 
بخشداری دهیاری، خانه بهداشت روستاها و 
مسئولان محلی و سپس مشخص کردن جمعیت 
هدف، تفکیک گروه های سنی، تعیین نیازها و 
اولویت بندی و مرحله دوم مشتمل بر برنامه ریزی 
و سازماندهی جهت تأمین خودروهای مورد نیاز 
ازجمله آمبولانس، اتوبوس بیمارستانی، خودروی 
حمل دارو، وانت جهت حمل تجهیزات درمانی 
و بسته های اهدایی خیرین، تأمین خودروهای  
کمک دار به دلیل صعب العبور بودن مناطق می شود.  

مرحله سوم مرحله هماهنگی با داوطلبان جهت 
حضور کادر درمانی شامل پزشکان متخصص 
زنان، ارتوپدي، اطفال، چشم، جراح، پوست و مو، 
دندانپزشک، تهیه دارو و تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز، حضور کارشناسان ارتوپدي و توانبخشي، 
ارایه آموزش هاي بهداشتي به ویژه خواهران، انجام 
فعالیت هاي فرهنگي و ارایه بسته هاي فرهنگي، 
اهداي بسته های بهداشتي-آموزش کمک هاي 
اولیه امداد و اهدای سبد های غذایی و  پوشاک  توسط 

خیرین است.
 نحوه اجرای برنامه کاروان سلامت چگونه 

است؟
پزشکان داوطلب براساس تخصص در قالب 
اکیپ های درمانی ساماندهی شده و قبل از اعزام 
لیست داروها و تجهیزات مورد نیاز را به جمعیت 
اعلام می کنند و داروها و تجهیزات از محل داروخانه 
جمعیت یا با مشارکت داوطلبان و خیرین تهیه و 
بسته بندی می شود. معمولا اطلاع رسانی و اعلام 
زمان و مکان استقرار تیم های درمانی توسط جمعیت 
هلال احمر به مردم انجام می گیرد. اکیپ های درمانی 
براساس نیاز در صعب العبور ترین و محروم ترین 
مناطق  روستایی مستقر می شوند و به ارایه 
خدمات درمانی مانند انجام خدمات دندانپزشکی، 
جراحی های سر پایی و سایر خدمات  می پردازند؛ 
در صورتی که جهت اعمال جراحی و سایر خدمات 

درمانی نیاز به تجهیزات درمانی بیمارستانی باشد، 
توسط پزشک به مراکز درمانی استان در  محل 
خدمت خود پزشک معرفی شده و ادامه درمان 
به صورت داوطلبانه و رایگان در مرکز استان انجام 
می شود. اکیپ های حوزه درمان و توانبخشی نیز 
در مدارس و محافل عمومی جهت معاینه فیزیکی 
دانش آموزان  مستقر می شوند و معاینه فیزیکی 
اندام های حرکتی دانش آموزان را انجام و تجهیزات 
مورد نیاز را به بیماران تحویل مي دهند و در صورت 
نیاز، کفش های طبی یا پروتز های مورد نیاز را در 
مرکز توانبخشی جمعیت تهیه و برای بیماران ارسال 
می کنند. در این میان، مربیان آموزشی مباحثی چون 
امداد و کمک های اولیه، بهداشت فردی، بهداشت 
زنان و سایر موارد مورد نیاز را ارایه می کنند. از ابتدای 
اجرای این برنامه در جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان اکیپ های اعزامی به صورت شهرستانی، 
منطقه ای و استانی به مناطق محروم استان مانند 
روستاهای محروم فریدونشهر، خور و بیابانک، سمیرم 
و... اعزام می شوند؛ همچنین در صورت اعلام نیاز به 
سایر استان ها نیز اعزام می شوند، ازجمله روستاهای 
محروم سیستان و بلوچستان از مناطقی بوده که طی 
چند مرحله پزشکان متخصص استان اصفهان اعزام 
شده و در روستاهای محروم مرزی استقرار یافته و 
خدمات درمانی ارایه کرده اند. در  سال گذشته 46 
کاروان به مناطق محروم اعزام شد و 10۹ پزشک  به 
همراهی سایر اکیپ های اعزامی به روستاهای محروم 
اعزام شده و به 7271 نفر خدمات درمانی ارایه کردند 
و از ابتدای  سال ۹5 تا کنون 17 کاروان  متشکل از 45 
پزشک به روستاهای محروم شهرستان های تیران و 
کرون، خوانسار، فلاورجان، فریدونشهر، گلپایگان، 
نطنز، بادرود، برخوار لنجان اعزام شده اند و به 2200 

نفر  خدمات درمانی ارایه کرده اند.
 اشاره ای به کاروان سلامت اعزامی به 
سیستان و بلوچستان  محروم  روستاهای 
داشتید، مختصری از  این کاروان ارایه 

می دهید؟
سال 13۹1 کاروان سلامت داوطلبان جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان شامل پزشکان 
متخصص داوطلب با همکاری جمعیت هلال احمر 
سیستان و بلوچستان به روستاهای محروم این 
شهرستان شامل کنارک، ایرانشهر، بزمان، چابهار، 
کهیر اعزام شدند. این کاروان در چند روز حضور 
خدمات قابل توجهی را به مردم سنی و شیعه 
مذهب بدون هیچ گونه چشمداشتی ارایه کردند که 
با استقبال مسئولان استانی و کشوری واقع شد و با 
میهمان نوازی و اهداي لوح تقدیر پزشکان را بدرقه 

کردند.
مجددا در  سال 13۹2 بر اساس نظر ریاست محترم 
سازمان داوطلبان سرکار خانم رافع و درخواست 
جناب آقای راشکی، مدیرعامل محترم جمعیت 
هلال احمر استان سیستان و بلوچستان و موافقت 
جناب آقای دکتر مومنی، مدیرعامل محترم جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان  کاروان سلامت متشکل 
از پزشکان متخصص با تقارن هفته وحدت و دهه 
مبارک فجر به استان سیستان و بلوچستان اعزام 

و این بار در منطقه سیستان و روستاهای محروم 
)کمتر توسعه یافته( شهرستان های زابل، زهک، 
هیرمند، هامون مستقر شدند. جمعیت هلال احمر 
استان سیستان و بلوچستان تجهیزات درمانی 
شامل یک  دستگاه اتوبوس بیمارستانی، دو دستگاه 
آمبولانس، 10 دستگاه خودروهای پشتیبانی و تخت 
بیمارستانی، وسایل معاینه پزشکان عمومی، پرستار، 
منشی و نیروهای تدارکات که متشکل از پرسنل و 

داوطلبان بودند، مهیا کردند.
قبل از حضور کاروان هماهنگی لازم با 
فرمانداری ها، شبکه های بهداشت و درمان و 
خانه های بهداشت شده و نهایتا به مردم منطقه 

اطلاع رسانی شده بود.
 مکان هایی جهت استقرار کاروان همچون 
درمانگاه های روستایی، مدارس از قبل آماده شده و در 
شهر زهک و روستاهای خمک و  خمر مستقر شدند 
که مردم علاوه بر این روستاها از روستاهای مجاور 
با وسایل عمومی و شخصی و پای پیاده مراجعه 
می کردند. حجم مراجعات  به قدری زیاد بود  که 
برنامه از ساعت 8 صبح شروع شده و تا ساعت 10 
شب به طول می انجامید. مراجعه کنندگان پذیرش 
می شدند و توسط پزشکان عمومی معاینه و درصورت 
نیاز به پزشکان ارجاع داده می شدند. روز اول بالغ بر 
700 نفر بیمار توسط پزشکان  متخصص ویزیت 
شدند یا جهت انجام جراحی سرپایی یا ارجاع به 
بیمارستان زابل اعزام شدند. مجموعا حدود 70 نفر 
از عوامل کاروان متخصص برای صرف ناهار در یکی از 
منازل روستایی پذیرایی شدند. نسخه های پزشکان 
به مرور از طریق پشتیبانی از داروخانه های شهر زابل 
تهیه و براساس فرم های مددکاری آماده و تحویل 

می شد.
روز دوم در روستاهای شهر هیرمند مستقر 
شدند. یکی از روستاها که در نقطه صفر مرزی به 
نام قرقری بود، وضع اقتصادی بسیار ضعیف به دلیل 
خشک شدن دریاچه  هامون و خشکسالی مزارع 
داشت که حجم بسیار زیادی از مردم آنجا برای مداوا 
مراجعه کردند که یک هزار و پنجاه نفر از آنان پذیرش 
شدند. در حاشیه کاروان تعدادی از پزشکان عمومی 
به مدارس مراجعه کرده و دانش آموزان بیمار را به 
مراکز استقرار متخصصان ارجاع می دادند. همچنین 
دو نفر از متخصصان در بیمارستان زاهدان مستقر 
شدند  تا از تجهیزات بیمارستان برای بیمارانی که نیاز 

به تجهیزات دارند، بهره مند شوند. 
روز سوم و چهارم این روند کاروان سلامت ادامه 
داشت  و در روستاهای شهرستان زابل مستقر شدند 
و خدمات داوطلبانه ارایه شد. در مجموع به سه  هزار 
و چهارصد و ده نفر خدمات درمانی اعم از ویزیت 
رایگان، اعمال جراحی، دندانپزشکی، اعصاب و روان، 
داخلی، قلب و عروق، پوست و مو و بهداشت دهان 
و دندان ارایه شد که بالغ بر یک میلیارد و سیصد و 
هشتاد  میلیون ریال برآورد خدمات داوطلبانه کاروان 
سلامت جمعیت هلال احمر استان اصفهان در 

سیستان و بلوچستان است.
 پزشکان داوطلب استان اصفهان اعزامی به 
مناطق محروم سیستان و بلوچستان شامل چه 

کسانی با چه تخصص هایی می شدند؟ هر چند 
ممکن است بسیاری از آنها از آوردن نامشان 

راضی نباشند.
دکتر محمد حسینی متخصص غدد کلیه و 
گوارش، دکتر جعفر برزانیان متخصص داخلی، 
دکتر محمد امراللهی متخصص جراحی های 
عمومی، دکتر احمد کرمی متخصص روانپزشک، 
دکتر اکبر امینی متخصص پوست و مو، دکتر رضا 
مدهنی متخصص دندانپزشکی، دکتر مهدی بصیری 
متخصص دندانپزشکی، دکتر صدیقه رستمی 
متخصص دندانپزشکی، دکتر کلاهی متخصص 
دندانپزشکی، خانم دکتر عبداله آبادی متخصص 

بیماری های عفونی. 
 چه لوازم و تجهیزاتی همراه این کاروان 

بود؟    
اتوبوس آمبولانس مجهز به اتاق عمل یک دستگاه، 
آمبولانس دو دستگاه، میني بوس یک دستگاه، 
خودروهاي امدادي و سواري 5 دستگاه و لوازم و 

تجهیزات جراحي و دندانپزشکي.
 ماحصل فعالیت های کاروان های سلامت 

استان چه بوده است؟ 
طبق آماری که داریم در بین سال های ۹1 تا 
۹5 یعنی در 5  سال اخیر در مجموع تاکنون 178 
کاروان به مناطق کمتر توسعه یافته اعزام شده که در 
نوع خود در سطح کشور کم نظیر است و در مجموع 
2۹هزار و ۹35 نفر از خدمات این کاروان ها بهره مند 
شده اند. در آیین نکوداشت خدمات داوطلبانه که به 
مناسبت روز جهانی داوطلب  سال 13۹2 در مرکز 
همایش های صداوسیما برگزار شد، کاروان سلامت 
جمعیت هلال احمر استان اصفهان با استفاده از 142 
پزشک به عنوان برترین کاروان سلامت کشور انتخاب 
و معرفی شد و این باعث دلگرمی مشارکت کنندگان 
در این کاروان ها شده است. مضافا یکی از پزشکان  
داوطلب نمونه کشوری جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان، شهید دکتر حاج عباسعلی جوزی آزاده 
و جانباز سرافراز دوران دفاع مقدس و داوطلب 
شهرستان نجف آباد بود که  در فاجعه منا دعوت حق 
را لبیک گفت. از جمله سوابق درخشان این شهید 
بزرگوار در جمعیت هلال احمر به موارد ذیل می توان 
اشاره کرد. عضویت شورای اجرایی هلال احمر به 
مدت چهار سال، شرکت در کلیه تیم های پزشکی 
کاروان های سلامت از  سال 1380 تا زمان شهادت،  
حضور در پست های امداد ونجات نوروزی به عنوان 
پزشک داوطلب، حضور یک ماهه در درمانگاه عتبات 
عالیات )کربلا و نجف( به عنوان پزشک داوطلب 
جمعیت هلال احمر، 4 الی 5 دوره اعزام به سفر عمره 
و سه مرتبه تمتع به عنوان پزشک درمانگاه و پزشک 

رابط هلال احمر؛ یادش گرامی.
 در پایان اگر نکته خاصی هست، بفرمایید.

 پزشکان و پیراپزشکان محترمی که علاقه مند به 
انجام فعالیت های بشردوستانه هستند، می توانند 
با مراجعه به شعب جمعیت هلال احمر در کلیه 
شهرستان های استان اصفهان و تکمیل فرم 
عضویت به خیل عظیم داوطلبان بپیوندند و جمعیت 

هلال احمر استان از این امر استقبال می کند.

گفت وگوی »شهروند« با  معاون سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر درباره اعزام کاروان سلامت به مناطق محروم

کاروان  سلامت و اهدای امید 
گزارش خبری

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت 
هلال احمر تأکید کرد:  

رعایت اصل شایسته سالاری در 
استخدام نیرو در هلال احمر

شهروند| معاون توسعه منابع انسانی 
و پشتیبانی جمعیت هلال احمر درجلسه 
شورای معاونان هلال احمر خراسان رضوی 
بر رعایت اصل شایسته سالاری در استخدام 
نیروهای هلال احمر تأکید کرد. جلسه 
شورای معاونین هلال احمر خراسان رضوی 
با حضور مدیرکل حوزه ریاست، معاون 
توسعه منابع انسانی و پشتیبانی، معاون 
رئیس جمعیت هلال احمر و مدیرعامل 
هلال احمر استان تهران و معاون پشتیبانی 

سازمان جوانان در مشهد برگزار شد.
آسیب های اجتماعی؛ محور 

فعالیت های هلال احمر
مصطفی محمدیون؛ مشاور و مدیرکل 
حوزه ریاست جمعیت هلال احمر در این 
جلسه با تبریک هفته دولت اظهارکرد: 
»یکی از محورهای فعالیت درجمعیت 
هلال احمر بحث آسیب های اجتماعی 
مانند فقر، طلاق و اعتیاد است که باید 
به آن توجه کامل شود.« او اضافه کرد: 
»تشکیل موسسه اموال وقفی، رسیدگی 
به وضع انبارها، احیای نیروهای واکنش 
سریع با رفع نقایص آن و افزایش ظرفیت 
ناوگان امداد هوایی هلال احمر ازجمله 
فعالیت هایی است که در این دوره تاکنون 

انجام شده است.« 
دکتر حسن ابوالقاسم گرجی؛ معاون 
توسعه منابع انسانی و پشتیبانی هلال احمر 
نیز در این جلسه با گرامیداشت ایام هفته 
دولت و ابراز خشنودی از حضور درمشهد 
مقدس گفت: »خراسان رضوی نخستین 
استان از نظر کمیت نیروی انسانی 
درکشور است، البته باید چیدمان نیروها 
در آن مورد بازبینی قرار گیرد.«او با تأکید 
بر اهمیت شایسته سالاری درجذب نیرو 
درجمعیت هلال احمر گفت: »افرادی که 
جذب جمعیت می شوند، باید نیروهای 
دانش بنیان باشند و آنهایی که به درجه 
ایثار رسیده اند نیز، به صورت گزینشی و 
در تیم های واکنش سریع جذب می شوند.« 
گرجی افزود: »آموزش باید به صورت مداوم 
و درجهت بالابردن افزایش بهره وری و 
به  روز نگه داشتن نیروها باشد تا بتوان از این 
نیروها در مواقع لزوم استفاده کرد و باید به 
نیروهایی که توانمندی و تخصص لازم در 
انجام وظایف را ندارند نیز، کمک کرد تا 

خود را ارتقا دهند.«
معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی 
جمعیت تصریح کرد: »این انتظار می رود 
که هلال احمر بتواند برنامه های آموزشی را 
به صورت منظم برای کشور طراحی کند و 
باید این سرمایه گذاری آموزشی با اولویت 
جوانان انجام شود تا بتوان نیروی لازم 
را به منظور انجام مأموریت های امدادی 
هلال احمر دراختیار داشت.« گرجی ضمن 
تشریح فعالیت های عمرانی هلال احمر 
گفت: »درحال حاضر 27 پروژه در دست 
اقدام داریم که معادل 17 میلیارد تومان 
هزینه دارد و امیدواریم  مدیران استانی  و 
استانداری ها نیز در تکمیل ساخت پروژه ها 

مشارکت لازم را داشته باشند.«
 تاسیس هفت شعبه جدید 

در خراسان رضوی
همچنین دکتر سیدمجتبی احمدی، 
مدیرعامل هلال احمر خراسان رضوی با 
اشاره به ویژگی ها و ظرفیت های استان در 
ابعاد مختلف اظهارکرد: »درحال حاضر 
هلال احمر خراسان رضوی دارای 22 شعبه 
است که در دوسال اخیر با حمایت های 
خوب جمعیت مرکز و دبیر کل محترم 7 
شعبه دیگر در نقاط آسیب پذیر وحساس 
استان تأسیس شده است.« او با اشاره به 
این که هلال احمر خراسان رضوی در هر 
10 سال مستعد یک زلزله 6 ریشتری است، 
افزود: »طبق آخرین سرشماری در سال ۹0 
جمعیت شهری استان 71 درصد است که 
این خود جزو عوامل آسیب پذیر در سوانح 

است.«
احمدی تصریح کرد: »درحال حاضر 
حاشیه نشینی و وجود 200هزار افغانی 
و6 هزار عراقی باعث شده تا فعالیت های 
زیادی در هلال احمر استان مبنی بر 
مسائل آنها مانند جست وجو و بازپیوند 

خانواده های آنان صورت گیرد.« 
لازم به ذکر است؛ دراین جلسه معاونان 
امدادونجات، جوانان، منابع انسانی و 
پشتیبانی و آموزش و پژوهش هلال احمر 
استان گزارش هایی از عملکرد خود را ارایه 

کردند.
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شهروند| مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت 
هلال احمر گفت: اقلام و اسناد مربوط به خدمات هلال احمر در دوران 
دفاع مقدس و سال های پس از جنگ تحمیلی در موزه نقش دولتمردان 
در دفاع مقدس به نمایش گذاشته می شود.وحید رحمتی افزود: این 
جمعیت حضوری موثر درموزه »نقش دولتمردان در دفاع مقدس« که 
ششم شهریور در سالن اجلاس سران برگزار می شود، خواهد داشت.وی 
با بیان این که موزه نقش دولتمردان در دفاع مقدس در سالن اجلاس 
سران با حضور رئیس جمهوری روز شنبه ششم شهریور افتتاح می شود، 
ادامه داد: جمعیت هلال احمر درکنار سایر ارگان های دولتی در این موزه 
حضوری موثر دارد.مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت 
هلال احمر با اشاره به این که در این موزه، اقلام و اسناد مرتبط با خدمات 

و فعالیت های نهادها و ارگان های دولتی در سال های دفاع مقدس به 
نمایش گذاشته می شود، اضافه کرد: اقلام و اسناد مربوط به هشت سال 
خدمات هلال احمر در دوران دفاع مقدس و همچنین خدمات 
توانبخشی به جانبازان جنگ تحمیلی در سال های بعد از جنگ، ازجمله 
مواردی است که جمعیت هلال احمر در این موزه به نمایش گذاشته 
است.رحمتی اظهار کرد: تصاویر حضور و خدمات امدادگران هلال احمر 
در جبهه های نبرد حق علیه باطل، عکس و اقلام و یادگاری های 
به جا مانده از امدادگران شهید و کتابچه ای از اسامی اسرا و مفقودین 
هشت سال دفاع مقدس که فدراسیون بین المللی جمعیت های ملی 
صلیب سرخ و هلال احمر دراختیار این جمعیت قرار داده، در موزه نقش 
دولتمردان در دفاع مقدس به نمایش درمی آید.نمایشگاه و نشست موزه 

تبیین و ارایه اقدامات دولت در دوران دفاع مقدس در مرکز همایش های 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران )سالن اجلاس سران در تهران( 

ششم شهریورماه از ساعت 14 تا 21 برگزار می شود.

درموزه نقش دولتمردان دفاع مقدس نمایش داده می شود

نمایش اسناد هلال احمر در جنگ تحمیلی 


